



Dobre prognozy dla Elektrowni „Dolna Odra”

Narada międzyresortowa na budowie

WCZORAJ w nowym budynku inwestora Elektrowni „Dolna Odra” odbyła się narada Międzyresortowego Zespołu Koordynacji Realizacji Inwestycji w Elektrowniach z udziałem przedstawicieli ministerstw: górnictwa i energetyki, budownictwa, przemysłu ciężkiego a także dyrektorów wielu zjednoczeń współpracujących w realizacji budowy elektrowni. W tej roboczej naradzie uczestniczyli także I sekretarz KW PZPR J. Brych i sekretarz KW PZPR J. Bruliński. Obradom przewodniczył wiceminister górnictwa i energetyki T. Dryzek.

ZASADNICZYM tematem poruszanym na spotkaniu były sprawy dostaw sprzętu, urządzeń i wielu materiałów, szczególnie zaś konstrukcji stalowych. Wystąpiły bowiem znaczne założeń, które wpływają niekorzystnie na tempo robót. Niekorzystnie przedstawia się również budowa kotła, na którym wstrzymano roboty przed trzema miesiącami. Tymczasem komin i urządzenia piecowe muszą być zakończone do października br. Podczas narady uściślono terminy dostaw niektórych elementów oraz zobowiązano przedsiębiorstwa podwykonaw-

cze do przekazywania gotowych obiektów w ustalonym harmonogramie. Generalnie należy podkreślić, że wczorajsza narada, wykazała wiele zrozumienia i dobrej woli wszystkich uczestników procesu inwestycyjnego. Wszystkim zależy aby dotychczasowe dobre wyniki na tej budowie zostały utrzymane. Jest to istotne w aspekcie podjętych zobowiązań przez głównego inwestora i generalnego wykonawcę, którym jest Pomorskie Przedsiębiorstwo Budowy Elektrowni. Dotyczą one skrócenia cyklu budowy elektrowni.

Warto przypomnieć, że pierwotny termin przekazania pierwszego bloku energetycznego został wyznaczony na październik 1974 r. Po korekcie wyznaczono termin lipiec 1974 r. Dziś natomiast mówi się już głośno, że jeśli wszyscy kooperanci wywiążą się z przyjętych na siebie zobowiązań, to pierwszy blok

(Dokończenie na str. 2)

Ponad 3 mln gości odwiedzi w br. Bułgarię

SOFIA PAP. Przewiduje się, iż w roku bieżącym Bułgarię odwiedzi 3 mln 300 tys. gości zagranicznych, a więc o około 10 procent więcej niż w roku ubiegłym. Dochody dewizowe z turystyki międzynarodowej wzrosną w br. o 30 proc. w porównaniu z 1972 r. (w 1972 r. zwiększyły się o 18 procent wobec 1971 r.).

Sądowy finał totolotkowej spółki

ŁÓDŹ PAP. Od prawie czterech lat toczył się w Łodzi proces z powodstwa Zofii Henel przeciwko Zofii P., Karolinie L. i Józefie G. o wypłatę od każdej pozwanej około 50 tys. z tytułu wygranej w Toto-Łotka. (Piata współniczka gry Janina J. w międzyczasie zmarła). 5 koleżanek zawarło porozumienie o wspólnej grze w Toto-Łotka. W 1968 r. gdy Z. Henel przebywała w szpitalu, jej koleżankom dopisato szczęście i wygrały w Toto-Łotka 1 mln zł. Cała wygrana współniczki podzieliły między siebie, nominując Z. Henel, od której wzięły 2 zł za udział w grze. Z. Henel zwróciła się do koleżanek o należną jej część wygranej, otrzymując jednak tylko drobne upominki: 200 tys. zł współniczki wypłacić nie chciały.

Sąd Powiatowy nie uznał powodztwa, uzasadniając, że nie było spisanej umowy o wspólnej grze. Sąd Wojewódzki stanął jednak na innym stanowisku. Orzekł, że rozstrzygnięcia powódki do należącej jej jednej piątej wygranej są słuszne. Spółka — choć niepisana — zawarta została na czas nieograniczony, a powódka zapłaciła za grę, w której padł milion.

Współniczki będą więc musiały zwrócić pieniądze. Zostały one również obciążone kosztami procesu.

JAK JUŻ informowaliśmy, linie lotnicze PAN AMERICAN uczyły rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika, nadając jednemu ze swych samolotów jego imię. „BOEING 707”, któremu przed kilku dniami nadano imię „Nicolaus Copernicus” wyładował 20 bm. na warszawskim lotnisku Okęcie. (CAF)



Zagłowiec — widmo XX wieku

Tajemnica „Mary Celeste”

WSTO LAT po znalezieniu przez brytyjski bryg „Dei Gratia” amerykańskiego awanszłowca „Mary Celeste”, błądzącego bez załogi na północno-wschód od wyspy Santa Maria w archipelagu Azorów, narodziła się jeszcze jedna wersja nie wyjaśnionej do dzisiaj katastrofy. Kapitan Johannes Richter z Bremy utrzymuje mianowicie na podstawie bogatej lektury, którą przestudiował w wołnych

chwilach, że wypadek nastąpił w trakcie wstrząsu sejsmicznego, jaki nawiedził ten rejon. Ogarnięta paniką załoga sądziła, że w tej groźnej sytuacji lepiej opuścić macierzysty statek i szukała ocalenia w lodziach ratunkowych. Zle oceniła jednak swoje szanse. Skończyło się tragedią. To już 132 wersja o tym, co się stało z „Mary Celeste”. Jednak żadna z nich nie rozja-

śniła mroków, spowijających tragedię smukłego dwumasztowca rozgrywającą się któregoś zimowego dnia na Oceanie Atlantycznym, choć było i jak fantastyczne, jak karkołomna teza profesora uniwersytetu w Michigan M. K. Jessupa lansowana w 1955 roku, jakoby ludzi z „Mary Celeste” uprowadził na latających spodkach mieszkańców zaświatów.

(Dokończenie na str. 3)

Wiadomości K dnia

PRAGA. W Pradze rozpoczyna się dziś uroczystości z okazji 25 rocznicy lutowego zwycięstwa klasy robotniczej w Czechosłowacji. Z tej okazji w stolicy CSRS przebywa sekretarz generalny KC KPZR Leo nard Breżniew.

GENEWA. W Genewie obraduje, po 5-miesięcznej przerwie, konferencja rozbrojeniowa ONZ.

WASZINGTON. Prezydent USA Nixon wygłosi dziś o godz. 19 czasu warszawskiego przemówienie ra-

diowo-telewizyjne, w którym poruszy problemy gospodarcze Stanów Zjednoczonych. Nixon zwołał na dziś spotkanie z przywódcami partii demokratycznej i republikańskiej w Kongresie. Prawdopodobnie poinformuje on ich

o rozmowach swego doradcy Kissingera w Pekinie.

LONDYN. W Kambodży w dalszym ciągu toczą się walki między wojskami Lon Nola a siłami patriotycznymi.

K

Kurier

Szczeciński

ŚRODA, 21
LUTEGO
1973 ROKU
WYD. AB



Nr 44 (8838) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Dziś w Vientiane podpisano układ w sprawie zawieszenia ognia

Pokój w Laosie

— wygasło drugie ognisko wojny w Indochinach

LONDYN PAP. Dziś w środę podpisany został w Vientiane przez przedstawicieli Patriotycznego Frontu Laosu i rządu królewskiego układ w sprawie zawieszenia ognia na całym terytorium Laosu. Układ ma wejść w życie w czwartek w południe.

tego uregulowania sytuacji w Laosie.

PODPISY pod dokumentem złożyli: premier zjednoczonego Laosu Souvanna Phouma i sekretarz generalny Patriotycznego Frontu Laosu Phoumi Vongvichit.

Minister spraw wewnętrznych Laosu Phongsavan poinformował korespondenta AFP, że podpisany układ stanowi „globalne uregulowanie” problemu laotańskiego i przewiduje poza wprowadzeniem w życie przerwania ognia utworzenie politycznej rady koalicyjnej (proponuje Patriotycznego Frontu Laosu) i utworzenie nowego tymczasowego rządu jedności narodowej.

Między władzami wientiańskimi a Patriotycznym Frontem Laosu prowadzone będą w dalszym ciągu negocjacje w celu uzgodnienia szczegółów politycz-

WALKA narodu laotańskiego o pełne wyzwolenie narodowe rozpoczęła się niemal równocześnie z walką innych narodów Indochin i była również uporczywa i trudna. Tak się złożyło, że narody Indochin w walce o niepodległość połączyły wspólne losy: najpierw w ruchu oporu przeciw kolonializm francuskiemu, później przeciw okupacji japońskiej, następnie znowu przeciw zakusom francuskich kolonialistów i wreszcie przeciw agresji amerykańskiej.

Kolejna napaść izraelska na Liban

PARYŻ, KAIR PAP. W nocy z wtorku na środek izraelskie siły zbrojne dokonały nowej prowokacji zbrojnej wobec Libanu. Izraelskie jednostki desantowe zaatakowały obozy uchodźców palestyńskich w Nahm el Barad i Badawi, znajdujące się w pobliżu Trypolisu — 80 km na północ od Bejrutu w pobliżu granicy libańsko-syryjskiej. Obozy uchodźców palestyńskich ostrzelane zostały przez helikoptery i artylerię izraelskich okrętów wojennych. Doniesienia napływające z Bejrutu mówią, że w wyniku akcji wojsk izraelskich wielu Palestyńczyków zostało zabitych i rannych.

Przed wypadkiem chronią... skarpetki

PEWNA zachodniemiecka firma reklamuje dla dzieci i młodzieży skarpetki, które się świecą. Wypuszcza je w różnych kolorach. Załączona do towaru ulotka zapewnia, że nie chodzi tu o nowy wybrak mody, ale luminiscencyjne skarpetki zastrzegają uwagę kierowców po jazdów drogowych i są skuteczną bronią w walce z wypadkami.

Srebra brakuje

WYDOBYCIE srebra w krajach kapitalistycznych wynosi obecnie rocznie około 7 tys. ton, podczas gdy zapotrzebowanie przekracza 11 tys. ton. Srebro staje się metalem coraz cenniejszym ze względu na przemysłowe zastosowania w elektronice.

Jutro „Polonez” zaatakuje Przylądek Horn

JAK INFORMUJE Gdynia-Radio, kpt. Krzysztof Baranowski na jacht „Polonez” podejmie jutro próbę opłynięcia Przylądka Horn. W krótkim seansie łączności, nasz słynny żeglarz poinformował, że znajdował się na pozycji 55 st. South i 78 st. 30 sek. West. Żeglarz nie mógł długo rozmawiać z powodu wysokiej, sztormowej fali. Jeśli będzie płynął z tą samą szybkością, jak obecnie, to za dwie i pół doby powinien pokonać Przylądek Horn.

SKANDYNAWSKIE NASTOLATKI

Dolar nadal niestabilizowany

Wielki znak ziania

Rekordowe ceny złota na giełdach paryskiej i Londynu

(Korespondencja z Kopenhagi)

TO WYDARZENIE wstrząsnęło Skandynawią: dwóch 13-letnich chłopców ze szwedzkiej miejscowości Boraas zakłuto nożami 16-letnią dziewczynę i zrabowało jej portmonek...

oficjalnie piwo, a właśnie leży przede mną opublikowany w dzieńniku "BT" raport kierownika klubu młodzieżowego w Roskilde, z którego wynika, że kierownik zmuszony jest zwać oficjalnie na picie alkoholu podczas uroczystych spotkań uczniowskich...

NIE WIEM, jacy są owi dwaj uczniowie ze szwedzkiego miasta Boraas. Nie ma również mo wy o jakichś bezpośrednich związkach między tamtym mordstwem a uczniowskimi zabawami w klubie Roskilde i akcją uczennic w obronie nauczycieli odbywających stosunki z uczennicami...

OBYDWAJ młodoletni mordercy są zupełnie "normalnymi" chłopcami, pochodzą z dobrych domów, w miarę zdolni, koleżeńscy i mili. To właśnie jeden z nich przyniósł do zbrodni, wstąpił bez protestu następnego ranka z łóżka i komunikując rzecz ojcu. Nie wiem jakie losy czekały obydwój chłopców — ze względu na wiek są poza zasięgiem kary...

BOGDAN KOŁODZIEJSKI (Interpress)

JAK JUŻ informowaliśmy, niezmiennie sprawcy wykradli z grobowca na wyspie Yeu trumnę z prochami marszałka Petaina...

Fot. CAF-AP-telefoto



Zwywie ogromny szacunek dla zna nej już w świecie tzw. "skandy-nawskiej drogi wychowawczej" — opartej na szacunku do indywidualności dziecka...

W innej szkole 12-letnie dziewczę otrzymało komitet walki o prawo nauczycieli do... odbywania stosunków płciowych z uczennicami...

(Dokończenie ze str. 1)

AUTENTYCZNE relacje z „Mary Celeste” przedstawił swoim czytelnikom Deveau i dwaj inni marynarze z „Dei Gratia”, którzy holowali opuszczony żaglowiec do Gibraltaru...

LUDZIE z „Dei Gratia” odkryli nad tą podłódką kamiziana „z nieznakiem”, na którego ostrzu, jak potera utrzymywano w śledztwie, widniały ślady krwi...

Tajemnica „Mary Celeste”

„skandynawsko-niemieckich” marynarzy, doświadczonych wilków morskich do zejścia z „Mary Celeste”.

NA podstawie tych danych można było stwierdzić, że bryg przepłynął 378 mil morskich w prawidłowym kierunku, chociaż nie kierowany...

Flooda żaglowca upiła się i zamordowała w szale pijackim kapitała z rodziną i sternika, uszkodziła dziobnicę celem upozorowania kolizji z innym statkiem...

OD TEGO CZASU zaczęły się mroć historie o uratowaniu się tych czy tamtych marynarzy. Podjęto nawet dyskretnie poszukiwania śladów zaginionych w ich rodzinnych stronach...

dzis dzień uchodzi wersja zaprezentowana w 1926 roku przez eksperta spraw morskich dr Olivera Cobba, którego zdaniem kapitała i załogę zaniepokoił fakt, że przewożone zboże z alkoholem przepuszczają powietrze...

RACJĘ ma chyba tylko Rolf Olsen, autor jeszcze jednej wersji zaginięcia żaglowca amerykańskiego...

cji dolara i ustalenie cen na towary rotac dla których rok gospodarczy zaczyna się 1 kwietnia, postanowiono podjąć w polowie marca.

Allende walczy z alkoholizmem

SANTIAGO PAP. Przemawiając w poniedziałek 19 bm. na spotkaniu z mieszkańcami ubogiego osiedla im. Ernesto „Che” Guevara...



L. BREZNEW W PRADZE

Sekretarz Generalny KC KPZR Leonid Breznev udał się we wtorek do Pragi na prośzenie KC KPČZ, prezydenta i rządu CSRS...

APEL SENATORÓW USA O ZAPRZESTANIE PROB NUKLEARNYCH

10 senatorów amerykańskich złożyło we wtorek projekt rezolucji, wzywającej prezydenta Nixona do rozpoczęcia negocjacji z innymi mocarstwami nuklearnymi...

NOWY PODZIAŁ TERYTORIALNY NRF

Popowalana przez rząd zachodniemieckiej komisja ekspertów zakończyła prace nad projektem nowego podziału terytorialnego NRF...

66 OSOB ZGINĘŁO W KATASTROFIE SAMOLOTU RADZIECKIEGO

W Pradze rozpoczęła w poniedziałek prace rządowa komisja ds. zbadania przyczyn katastrofy samolotu pasażerskiego radzieckiego linii lotniczych „Aeroflot” — „TU-154”...

Nielegalny magazyn broni ukryty w NRF

BONN PAP. Policja zachodniemiecka wykryła we wtorek w jednej z miejscowości w Nadrenii — Westfalii magazyn broni...

W tym magazynie ukryto 42-letniego byłego żołnierza Legii Człowiekowskiej, który — jak się przypuszcza — jest szefem dużej nandy handlarzy broni...

Zakończyły się eliminacje

PIŁKARSKIE TURNIERY „KURIERZA”

ZAKOŃCZYŁY SIĘ rozgrywki eliminacyjne piłkarskiego Turnieju Otwarcia sezonu zorganizowanego przez SOZPN i redakcję „Kuriera Szczecińskiego”...

Table with 3 columns: Group, Team, Score. Groups I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII.

Table with 3 columns: Group, Team, Score. Groups I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII.

W II lidze kosza

4 miejsce Czarnych

W KOLEJNEJ serii spotkań o mistrzostwo II ligi koszykarek, rozegranej w ub. sobotę i niedzielę...

Table with 3 columns: Team, Points, Opponent, Points. Tabela.

Następne mecze koszykarki Czarnych rozegrają 24 i 25 maja w Szczecinie z wicemistrzem tabeli...

Co słać u waterpolistów?

Arkonka w lidze polsko-czechosłowackiej

KSZO nie zdobyło jeszcze pucharu

W PONIEDZIAŁKOWYM „KURIERZE” 18.15.15, że KSZO, które zajęło pierwsze miejsce w turnieju bytomskim...

Puchar dla SP nr 8

WCZORAJ zakończyły się spotkania finałowe zespołów koszykarskich...

TAK WIĘC Arkonia ma jeszcze poważne szanse na zwyciężenie tego trofeum...

W maju natomiast rozpoczyna się rozgrywki o mistrzostwo I ligi. Uczestniczyć w nich będzie 7 drużyn...

Również w lecie, w tym roku po raz pierwszy wystartuje polsko-czechosłowacka liga w piłce wodnej...

Towarzyskie mecze w piłce ręcznej

WCZORAJ w hali przy ul. Narutowicza odbyły się dwa towarzyskie spotkania w piłce ręcznej...

Pojedynek to rozgrywane były w szybkim tempie i mogły się podobnie jak i dotychczas...

Kurs arbitrow

STARGARDZKI Powiatowy Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki...

DIYURY

Wielcealny. 11.55 J. polski dla klas II licealnych...

KLUBY

ESPERANTYSTOW - Wawrzynianów 6 - czynny od 15.30. PRYMNICA - al. Niepodległości 19 - wieczerek młodzieżowy...

WYSTAWY

MUZEOUM - Staromysłowska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVIII w. Władztwo książąt pomorskich...

TEATRY

POLSKI - „Damy i huzary” g. 16. 19.30. WSPÓLNY „Romans z wodewilu” g. 19.30. MUZYCZNY - „Aniuta” g. 19.

KINA

DELFIN (tel. 438-78) „Trzeba zabić te miłośki” g. 14.18, 20 - pol. od lat 16. „Wspomnienia z przyszłości” g. 10.12 - NRF. od lat 14 (sroda) i czwartki. KOSMOS (tel. 438-02) „Kopernik” g. 8.30, 11.15, 14.17, 20 - pol. od lat 14 (sroda i czwartki); COLOSSUM (tel. 438-18) „Orde piorko” g. 13.30, 16 - czeski od lat 14 - panoram.; „Znikający punkt” g. 18.30 21 - USA - od lat 18; czwartek; g. 9.11.15, 13.30, 16; BALTYSK (tel. 33-35) „John i Mary” g. 11.15, 13.30, 16, 18.15, 20.30 USA - od lat 18 - panoram. (sroda i czwartki); POLONIA (tel. 218-34) „Klan Sycylijski” g. 10.12, 13.30, 17.30, 20 - fr. od lat 16 - panoram. (sroda i czwartki); PIODNIER (tel. 475-02) „Na biwak” g. 10; „Winnetou i król naffy” g. 11, 13, 15 - Jug. od lat 14 - panoram.; Zestaw filmowy „Dziwnych” g. 17, 17; „Potudnik zero” g. 18, 20 - pol. od lat 16 - panoram.; „Poskrośnienie złotniczy” g. 22 - USA - od lat 14 - panoram. (sroda i czwartki); PROMIEN - „Poslaniec” g. 16, 18, 20, 22 - ang. od lat 16; MARS - „Był sobie bajdak” g. 17, 19, 21 - USA - od lat 16 - panoram.; ECHO (Krzeskovo) „Znikający punkt” g. 18 - USA - od lat 16; ZAMEK - „Milosne przygody Moll Flanders” g. 18 - ang.; TEPER - „I znów skacze przez kaluzę” g. 18, 20 - czeski; SZMARAGDOWE - „Skradziony balon” g. 16; „Dziwieszka inna niż wszystkie” g. 18, 20 - ang. od lat 18; MEWA

WYDAWCA: Szczeciński Wydawnictwo Prasowe. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: pl. Holdu Pruskiego 8 10-550 Szczecin. Telefon centrali: 430-21. Sekretariat red. naczelnego: 457-81. Dział łączności z Czytelnikami: 450-21. Druk: Szcz. Zakł. Graf. E-1

TELEWIZJA

PROGRAM POLSKI 15.20 i 15.55 Politechnika TV. 16.30 Dziennik TV. 16.40 Dla dzieci „Baśni o Kopciuszku”...

RADIO

PROGRAM I 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopaków. 16.05 Alfa i Omega. 18.30 Popołudnie z młodzieżą. 19.00 Kwiecień nie kładzie się do łóżka. 19.30 Koncert chopinowski...

